
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΡΩ8Ε46Ψ842-8ΔΗ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/533/3-3-2022  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 6/15-2-2022 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

            ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:50    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:40 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αναστάσιος Βασιλειάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

     

Παρίσταται 

από το Προεδρείο 

της 

Αντιπροσωπείας 

ΤΕΕ ο 

    

Νικόλαος Μήλης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

  
  

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

    



2 

 

 

  Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 Αποφ. Α1/Σ6/2022  έως Αποφ. Α29/Σ6/2022………………………………...............σελ.3-σελ 30 

 

  



3 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

 Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

Αποφ.A1/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 17.886,75€ στην «LAMDA HELIX Α.Ε.» 

για παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των πληροφοριακών 

συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα από 12.10.2021 έως 

11.12.2021  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α6/Σ33/2019 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

για την «Κατακύρωση του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο: 

Ανάθεση υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των πληροφοριακών 

συστημάτων του ΤΕΕ»,  

β) τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 29007/12.12.2019 σύμβαση του έργου,  

γ) το από 23/12/2021 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής, με το οποίο πιστοποιεί την καλή εκτέλεση του 

έργου, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε 

λεπτών (17.886,75€) στην εταιρεία με την επωνυμία «LAMDA HELIX 

Α.Ε.» (Λ. Κηφισίας 37
Α
 , 15123 Μαρούσι, με ΑΦΜ: 999842117, Δ.Ο.Υ: 

ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ),  σύμφωνα με το παραστατικό: ΤΠΥ 8383/22-12-2021 

Καθ. Αξία: 14.424,80€ 

ΦΠΑ24%:    3.461,95€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 17.886,75€ 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.A2/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής 39.936,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την Α14/Σ28/2021 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  



4 

β) το από 08/02/2022 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής  

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την “Μελέτη σχεδιασμού και 

υλοποίησης προδιαγραφών διαλειτουργικότητας πληροφοριακών  

συστημάτων Καταγραφής Αυθαιρέτων, e-Άδειες, Ηλεκτρονικού 

φακέλου μεταβίβασης ακινήτων και Ηλεκτρονικής Ταυτότητας 

Κτιρίων”, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

τριάντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα έξι ευρώ (39.936,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα έως 31/01/2022 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΖΩΝΤΑΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ                                        4.000,00 € 

2. ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ                                             4.000,00 € 

3. ΝΤΑΒΟΥΛΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  4.000,00 € 

4. ΞΗΡΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 2.400,00+ΦΠΑ 24% 576,00 = 2.976,00 € 

6. ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                        4.000,00 € 

7. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΥΡΤΩ                                         4.000,00 € 

8. ΤΣΕΛΙΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                                        8.000,00 € 

9. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ                                       4.000,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 39.936,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Η. Ξανθάκος και Αν. Βασιλειάδης ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.A3/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής 43.469,60 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την Α15/Σ28/2021 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση 

Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  

β) το από 08/02/2022 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής  

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για τη «Μελέτη, Σχεδιασμό και 

υποστήριξη διαδικασιών για την εφαρμογή των απαιτήσεων του άρθρου 

56 του Ν. 4759/9-12-2020 με τίτλο “Επιτάχυνση διαδικασίας έκδοσης 

οικοδομικών αδειών – Τροποποίηση της παρ. 2 και προσθήκη παρ. 6 του 

άρθρου 38 του ν. 4495/2017”», εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 



5 

καταβολή του ποσού των σαράντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα 

εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (43.469,60€) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με 

την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα έως 

31/01/2022 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ                                        4.000,00 € 

2. ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 600,00 € 

3. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ                                         4.000,00 € 

4. ΚΑΤΣΙΑΒΑΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 2.340,00€ +ΦΠΑ 24% 561,60 =2.901,60 € 

5. ΚΟΥΡΜΟΥΛΑΚΗ ΞΕΝΙΑ                                        4.000,00 € 

6. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ                                       4.000,00 € 

7. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΜΙΧΑΗΛ                                        8.000,00 € 

8. ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ ΚΙΜΩΝ  3.200,00€+ΦΠΑ 24% 768,00€ = 3.968,00 € 

9. ΣΙΟΥΛΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ                                        4.000,00 € 

10. ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                         4.000,00 € 

11. ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ                                        4.000,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 43.469,60 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Η. Ξανθάκος και Αν. Βασιλειάδης ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.A4/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής 29.260,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις Α9/Σ33/2021 & Α13/Σ39/21 αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 08/02/2022 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής  

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την “Επιστημονική και Διοικητική 

υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του Ταμείου Ανάκαμψης με ID16879 – 

Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - 

Ειδικά  Πολεοδομικά Σχέδια (Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. –Ενεργειακή 

αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική 

μεταρρύθμιση”, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού 

των είκοσι εννιά χιλιάδων διακοσίων εξήντα ευρώ (29.260,00 €), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για 



6 

το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της, για το 

χρονικό διάστημα έως 31/01/2022 ως εξής: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
4.000,00 € 

2. ΠΑΣΙΟΥ-ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 3.000,00 € 

3. 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ-

ΜΑΡΙΑ 
4.000,00 € 

4. ΤΕΜΠΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 4.000,00 € 

5. ΑΝΔΡΕΟΛΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 € 

6. 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ-

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
6.000,00 € 

7. ΞΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 900,00 € 

8. ΚΟΤΣΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 600.00 € 

9. ΜΗΤΣΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 600,00 € 

10. ΡΑΠΤΗ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ 600,00 € 

11. ΣΚΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ 600,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 29.260,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Η. Ξανθάκος και Αν. Βασιλειάδης ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.A5/Σ6/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 3832 797 της  Τράπεζας Αττικής, 

ποσού 2.161,36€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για 

το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2021 έως και τον Δεκέμβριο 

2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές 

από το EXTRE του λογαριασμού της Τράπεζας Αττικής όπως φαίνονται 

στο παρακάτω πίνακα: 

 

Αριθμός 

Συναλλαγών 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό Ποσό 

 (Ποσό +ΦΠΑ) 

Αιτιολογία 

142 312,77 0,00 312,77 Για συναλλαγές 1/2021 

94 131,81 0,00 131,81 Για συναλλαγές 2/2021 

87 105,25 0,00 105,25 Για συναλλαγές 3/2021 

74 115,52 0,00 115,52 
Για συναλλαγές 4/2021 



7 

73 120,05 0,00 120,05 
Για συναλλαγές 5/2021 

76 137,38 0,00 137,38 
Για συναλλαγές 6/2021 

98 181,82 0,00 181,82 
Για συναλλαγές 7/2021 

69 90,9 0,00 90,9 
Για συναλλαγές 8/2021 

92 154,95 0,00 154,95 
Για συναλλαγές 9/2021 

66 103,33 0,00 103,33 
Για συναλλαγές 10/2021 

123 215,76 0,00 215,76 
Για συναλλαγές 11/2021 

212 491,82 0,00 491,82 
Για συναλλαγές 12/2021 

ΣΥΝΟΛΟ 2.161,36 0,00 2.161,36 
 

  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR52 0160 0690 0000 

0008 3832 797 της Τράπεζας Αττικής, ποσού δύο χιλιάδων εκατόν 

εξήντα ενός ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (2.161,36 €) για την παροχή 

υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν 

στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2021 

έως και τον Δεκέμβριο 2021. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.A6/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 950,34€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα στοιχεία 

του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΧΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  065907561 30456/03-12-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

321,34€ 

 

ΚΑΤΣΟΥΛΕΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 123529952 674/10-01-2022 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

62,00€ 

ΒΟΥΤΣΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 025233776 31956/16-12-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 

ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΚΕΝΑΚ 

124,00€ 

ΜΙΜΟΥΣΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 044098870 32441/21-12-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 195,00€ 

ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 125442227 32656/22-12-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

248,00€ 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του 

ποσού που αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε εννιακόσια πενήντα ευρώ και τριάντα 

τέσσερα λεπτά [950,34€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 



8 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A7/Σ6/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Ευάγγελου Τσόγη 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Ευάγγελος Τσόγης και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Απόστολος Καισαρεύς, ο 

οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ’ αριθ. Α33/Σ16/2017 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

354/21.12020 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τα με 

αριθμ. 1618319/8.1.2020 και 1624263/22.12.2021 γραμμάτια είσπραξης 

του ΤΕΕ, το συνολικό ποσό των 1.401,60 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.401,60 €, αναλύεται ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 800,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 192,00 € 

 992,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 400,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 9,60 € 

Σύνολο 1.401,60 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Εννιακόσια ενενήντα δύο ευρώ (992,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Απόστολο Καισαρέα, Διπλωματούχο Μηχανολόγο Μηχανικό, Α.Μ. 

TEE: 66225 (Αγίας Λαύρας 35, 175 63 Παλαιό Φάληρο), το οποίο 

αναλύεται ως εξής: 

800,00 € ως αμοιβή και 192,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 992,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A8/Σ6/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Βασίλειου Καλλίτση 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Βασίλειος Καλλίτσης και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Δημήτριος Αράπης, ο οποίος 

ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης 

της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 16402/11.11.2021 

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 2/7/2021 και 

11/1/2022 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό 

ποσό των 1.401,60 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.401,60 €, αναλύεται ως εξής:  

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 

 

800,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 192,00 € 

 992,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 400,00 € 



9 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 9,60 € 

Σύνολο 1.401,60€ 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Εννιακόσια ενενήντα δύο ευρώ (992,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Δημήτριο Αράπη, Διπλωμ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:119367 

(Καλλέργη 26-28, 185 47  Πειραιάς), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

800,00 € ως αμοιβή και 192,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 992,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A9/Σ6/2022 Eπιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στον κ. Αλέξανδρο 

Κατούλη 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 2967/31.01.2022) της 

πραγματογνωμοσύνης που είχαν ζητήσει αρχικά οι κ.κ. Αλέξανδρος & 

Ευάγγελος Κατούλης και για τη διενέργεια της οποίας είχαν 

προκαταβάλει με την από 12/1/2021 απόδειξη συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank το ποσό των 500,00 €, η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά 

από εισήγηση (αρ. πρωτ. 523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία να επιστραφούν από το πιο πάνω ποσό 

τετρακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά (496,58 €) στον 

κ. Αλέξανδρο Κατούλη (Ηπείρου 8, 104 33, Αθήνα, με 

ΑΦΜ:043938090 Δ.Ο.Υ.: Δ΄ Αθηνών).  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 496,58 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A10/Σ6/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Αντώνιου Ντουνέτα. 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Αντώνιος Ντουνέτας και 

που ήδη τελείωσε η Πραγματογνώμονας κ. Ανθή Παναγιώτου, η οποία 

ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης 

της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19600/12.10.2021 

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 13.8.2021 και 

17.1.2022 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό 

ποσό των 1.752,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.752,00 €, αναλύεται ως εξής:  

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 

 1.240,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 



10 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00€) στην πραγματογνώμονα  κ. 

Ανθή Παναγιώτου, Διπλωμ. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 117221 

(Δωριέων 5,  111 46  Γαλάτσι), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A11/Σ6/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 

Νικόλαου και Πραξούλας Σταμπούλη. 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Νικόλαος και 

Πραξούλα Σταμπούλη και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. 

Χαράλαμπος Λάμαρης, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ’ 

αριθ. Α33/Σ16/2017 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 16641/11.9.2019 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, 

εισπράχθηκε με τις από 10.09.2019 και 17.01.2022 αποδείξεις 

συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.752,00 €, αναλύεται ως εξής: 

  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 

 1.240,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Χαράλαμπο 

 Λάμαρη Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 63209 (Λεωφ. Κηφισίας 

172, 151 26 Μαρούσι), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A12/Σ6/2022 Επιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στην εταιρεία ΑΦΟΙ Ν. 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΞΤΕΕ 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 31422/13.12.2021) 

της πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει αρχικά η εταιρεία ΑΦΟΙ Ν. 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΞΤΕΕ και για τη διενέργεια της οποίας είχε 



11 

προκαταβάλει με την από 1/9/2020 απόδειξη συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank το ποσό των 1.000,00 €, η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., 

μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία να επιστραφούν από το πιο πάνω ποσό 

εννιακόσια ενενήντα τρία ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (993,15 €) στην 

εταιρεία ΑΦΟΙ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΞΤΕΕ (Βασιλικός Ζακύνθου, 

291 00 Ζάκυνθος, με ΑΦΜ: 094234338, ΔΟΥ: Ζακύνθου).  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 993,15€. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A13/Σ6/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Χαράλαμπου Κατσή. 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Χαράλαμπος Κατσής και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Χαράλαμπος Λάμαρης, ο 

οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

1428/26.02.2020 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 

από 22.01.2020 και 20.01.2022 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank, το συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.752,00 €, αναλύεται ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 

 1.240,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Χαράλαμπο Λάμαρη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:63209 

(Λεωφ. Κηφισίας 172, 151 26 Μαρούσι), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A14/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 529,20 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου 

για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην 

οδό Λέκκα 23-25, 1ος όροφος, για το διάστημα από 01/12/2021 μέχρι 

31/12/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α) την υπ’ αριθμ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά 

στη μίσθωση γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που 



12 

βρίσκονται στον 1
ο
 όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη 

στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ,  

β) το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20% λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

γ) την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής  που 

αφορά στον καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πεντακοσίων 

είκοσι εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (529,20 €) στην κα Βασιλική 

Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω γραφείων 

στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/12/2021 μέχρι 

31/12/2021, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και 

βεβαιώνει την χρήση του μισθίου.  

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A15/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 2.702,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του 

ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1
ος

 όροφος) για το διάστημα από 01/12/2021 μέχρι 

31/12/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  τις υπ’ αριθμ. Β8/Σ16/2008 και Β2/Σ21/2008 προηγούμενες 

αποφάσεις της, που αφορούν στην μίσθωση γραφείων στο 1
ο
 όροφο 

του κτιρίου της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη, 

για την στέγαση της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και λοιπών 

υπηρεσιών του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής,  

που αφορά στον καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό 

μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

επτακοσίων δύο ευρώ (2.702,00 €) στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου (Πατησίων και Παλλήνης 1, Αθήνα), για χρήση μισθίου των 

ως άνω γραφείων στέγασης του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/12/2021 

μέχρι 31/12/2021, σύμφωνα με το από 10/07/2008  Ιδιωτικό 

Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι 30/04/2011) 

και βεβαιώνει την χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 



13 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A16/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής 650,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για χρήση 

μισθίου ακινήτου στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), όπου 

στεγάζονται τα γραφεία του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 

01/12/2021 μέχρι 31/12/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ. Β23/Σ23/2005 προηγούμενη απόφασή της, που 

αφορά στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 

ενοικίασης γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά (Ελ.  Βενιζέλου 11 και 

Φίλωνος),  

β)  την από 12/07/2005 σύμβαση μίσθωσης ακινήτου (διάρκεια 

μίσθωσης από 12/07/2005 μέχρι 11/07/2010),  

γ)  το από 12/01/2006 έγγραφο του κ. Κων/νου Χριστοδούλου, 

πληρεξούσιου δικηγόρου της εκμισθώτριας κας Αλίκη Σημαντώνη 

περί της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από την «Κων/νος Ε. 

ΚΑΛΛΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε - Οικοδομικές Επιχειρήσεις» στην κα Αλίκη 

Σημαντώνη,  

δ)  το υπ’ αριθ. 5259/16-11-2005 αγοραπωλητήριο συμβόλαιο της 

παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το υπ’ αριθ. 19139/18-11-2005 έγγραφο του μεταγραφοφύλακα 

Πειραιά, που πιστοποιεί την μετεγγραφή του ακινήτου στην νέα 

ιδιοκτήτρια,  

στ) το από 19/01/2006 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των 

μισθωμάτων θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία των γραφείων του ΤΕΕ 

στον Πειραιά,  

ζ)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

η)  τη μείωση του ενοικίου σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26398/5-6-

2012 έγγραφο από 1.299,59 € το μήνα σε 650,00 € το μήνα,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εξακοσίων 

πενήντα ευρώ (650,00) € στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα 

(Όθωνος 10, Χαλάνδρι),  για χρήση μισθίου των γραφείων του ΤΕΕ 

στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), επιφανείας 129,00 τ.μ., 

για το χρονικό διάστημα από 01/12/2021 μέχρι 31/12/2021και βεβαιώνει 

την χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

11/07/2010 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  



14 

Αποφ.A17/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής 2.376,94 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου 

στεγάζεται η Αποθήκη του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 

01/12/2021 μέχρι 31/12/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ. Β/53/25/2001 προηγούμενη απόφαση, που αφορά 

στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μίσθωσης 

αποθήκης επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα,  

β)  το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 

01/12/2001 έως 30/11/2006),  

γ)  το από 15/04/2003 έγγραφο του κ. Μιχάλη Φωκ. Βουνάτσου, 

πληρεξουσίου δικηγόρου της εκμισθώτριας εταιρείας 

«Συμβουλευτική Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του 

ως άνω ακινήτου από τους κληρονόμους της Οικογ. Ρόδη στην ως 

άνω εταιρεία,  

δ)  το φωτοαντίγραφο του υπ’ αριθμ. 18873/21-01-2003 

αγοραπωλητηρίου συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το από 09/07/03 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των 

μισθωμάτων θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης,  

στ) το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  

ζ)  τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του Ν. 

4081/2012(Α΄184) 8-11-2012,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

(2.376,94 €) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.»  για 

χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η 

Αποθήκη του ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα 

01/12/2021 μέχρι 31/12/2021 και βεβαιώνει τη χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-

2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A18/Σ6/2022 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Αθηνά Κουρτέση του 

Ανδρέα, μόνιμη υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, λόγω 

της από 30.08.2021 αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής σχέσης της 

(συνταξιοδότηση).  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

i. Τη με αριθ. πρωτ. 22048/13.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΧΥ346Ψ842-ΘΜ7) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η 



15 

αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης της κ. Αθηνάς Κουρτέση 

του Ανδρέα, μόνιμης υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α’, από 30.08.2021, ημερομηνία υποβολής 

της δεύτερης αίτησης παραίτησής της από την Υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης. 

ii. Το Φ.Ε.Κ. 2439/11.10.2021, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε 

περίληψη της ως άνω (i) απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

iii. Τα άρθρα 147, 148 και 156 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 

3528/2007), όπως ισχύει. 

iv. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966). 

v. Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920). 

vi. Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία της 

υπαλλήλου έως 30.08.2021 ανέρχεται σε σαράντα (40) έτη, τρεις (3) 

μήνες και είκοσι εννέα (29) ημέρες. 

vii. Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

ix. Τη με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 28589/16.11.2021 αίτηση της κ. Αθηνάς 

Κουρτέση προς το ΤΕΕ για καταβολή αποζημίωσης και τα συνημμένα 

στην ως άνω αίτηση (αίτηση απονομής σύνταξης γήρατος μισθωτών 

και μη μισθωτών αριθ. πρωτοκόλλου/ημ/νία οριστικοποίησης 

09904/2021/1085984-30/08/2021). 

x. Τη με αριθ. 00054/2022/20 (αριθ. ΕΜ.Π. ΤΕΕ 17/01.02.2022) 

απόφαση του ΕΦΚΑ (Περιφερειακή Διεύθυνση Συντάξεων ΝΠΔΔ) 

σχετικά με την καταβολή προσωρινής σύνταξης στην κ. Αθηνά 

Κουρτέση,  

xi. Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 523/15.2.2022-§1.1.2) της Υπηρεσίας,  

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Αθηνά Κουρτέση του 

Ανδρέα σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Αύγουστος 2021), όπως 

παρακάτω: 

Βασικός μισθός 2.154,00  €  

Σύνολο μηνιαίων ακαθάριστων 

αποδοχών 

2.154,00  €  

  

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου η αποζημίωση είναι 

ίση με τις αποδοχές είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 

 

Ποσό αποζημίωσης: 2.154,00 € X 24 μήνες = 51.696,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του 

άρθρου 21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το 

άρθρο 33 του ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στη 



16 

δικαιούχο κ. Αθηνά Κουρτέση ανέρχεται στο ποσό των δέκα πέντε 

χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €). 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631.01). 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A19/Σ6/2022 Ακύρωση της με αρ. Α10/Σ42/2021 Απόφασης της ΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

523/15.2.2022-§1.1.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

ακύρωση της Α10/Σ42/2021 απόφασής της που αφορά στην «Eπιστροφή 

παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στην εταιρεία ΑΦΟΙ Ν. 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΞΤΕΕ», για λόγους σχετικούς με τη δέσμευση της 

αντίστοιχης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021. 

           Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A20/Σ6/2022 Αντιμετώπιση ειδικών περιπτώσεων αποφάσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π 

(πρώην ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.), για Διπλωματούχους Πολυτεχνικών Σχολών του 

Εξωτερικού για την εξεταστική περίοδο  Φεβρουαρίου –Μαρτίου 2022 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα τη συμμετοχή 

των παρακάτω αποφοίτων πολυτεχνικών σχολών του εξωτερικού στις 

εξετάσεις για τη χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος, που αφορούν 

ειδικές περιπτώσεις αποφοίτων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.: 

 

 

 

 

 



17 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ 2022) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΣΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 
Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το ΔΟΑΤΑΠ 

για την απόκτηση της αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΑΜΠΛΙΑΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΔΑΦΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙ, ΣΙΔΗΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Ι 

Bsc: POLITECNICO DI BARI - 
ITALIA                           Msc: 
POLITECNICO DI BARI - 
ITALIA  

2 ΒΑΛΚΑΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΥ 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΟΔΩΝ, ΕΔΑΦΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΙΙ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Bsc: UNIVERSITATEA 
TEHNICA DE CONSTRUCTI 
BUCURESTI - ROMANIA                                               
Msc: UNIVERSITATEA 
TEHNICA DE CONSTRUCTI 
BUCURESTI - ROMANIA             

3 ΓΚΑΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
ΕΡΓΑ 

Bsc: UNIVERSITY OF 
BRADFORD - UK                         
Msc: EDINBURGH NAPIER 
UNIVERSITY - UK 

4 ΛΙΑΣΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΩΝ, ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΡΟΗ 

Bsc: UNIVERSITY OF 
PLYMOUTH  - UK                    
Msc: UNIVERSITY COLLEGE 
LONDON - UK 

5 ΜΑΡΚΕΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ ΑΝΑΛΥΣΗ ΓΙΑ 
ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,  
ΟΔΟΠΟΙΙΑ Ι, ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ, ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι 

Msc: UNIVERSITY OF 
CAMBRIDGE TRINITY 
COLLEGE - UK  

6 ΜΑΡΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ 

  
Msc: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΙΡΑΝΩΝ "ΕΜΒΕΡ ΧΟΤΖΑ" - 
ΑΛΒΑΝΙΑ 

7 ΠΑΛΑΝΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΟΔΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ 
ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ, ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΡΟΗ 

Bsc: TECHNISHE 
UNIVERSITAT BERLIN - 
DEUTSCHLAND                                                              
Msc: TECHNISHE 
UNIVERSITAT BERLIN - 
DEUTSCHLAND                  

8 ΦΟΥΤΣΙΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΙΙ,  ΑΣΤΙΚΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ 

Msc: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΔΑΙΣΙΑΣ ΣΟΦΙΑ - 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

 



18 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ 2022) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ 
ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΠΕΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 7, 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 8, ΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, ΔΙΑΛΕΞΗ, ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΣΥΝΘΕΣΕΩΝ 

Bsc: UNIVESRITY OF CAPE 
TOWN - SOUTH AFRICA                                                                 
Msc: UNIVERSITY OF 
STRATHCLYDE GLASGOW - UK 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ 2022) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΠΑΣΤΡΙΚΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ-ΣΟΦΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΑΕΡΟΔΙΑΣΤΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ Ι, ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΑΛΑΝΤΩΣΕΙΣ, ΜΗΧΑΝΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΗΣ, ΘΕΡΜΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Msc:UNIVERSITY OF 
SOUTHAMPTON - UK 

 

 

 

 



19 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ 2022) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 ΦΑΝΤΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ, ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΕΛΕΓΧΟ 

Bsc: UNIVERSITY OF SURREY - 
UK                            Msc: 
UNIVERSITY OF SURREY - UK  

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΜΕ ΠΤΥΧΙΑ ΙΣΟΤΙΜΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΟΑΤΑΠ) ΤΩΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ - ΜΑΡΤΙΟΣ 2022) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν χρεωθεί από το 
ΔΟΑΤΑΠ για την απόκτηση της 

αντιστοιχίας 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ 

1 
ΣΕΪΜΕΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ, ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ Ι, ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΑΛΑΝΤΩΣΕΙΣ, ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΜΗΧΑΝΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ 

Bsc:  UNIVERSITY OF PLYMOUTH  
- UK       Msc:  UNIVERSITY OF 
PLYMOUTH  - UK                      

 

 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.



20 

 

 

Αποφ.A21/Σ6/2022 Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών για τη διενέργεια εξετάσεων 

χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος Διπλωματούχων Μηχανικών 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ του έτους 2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή  το Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

1. το Ν. 1225/1981 (ΦΕΚ 340 Α / 31.12.1981), 

2. το άρθρο 2 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161Α/18.10.1984) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Π.Δ. 512/1991 (ΦΕΚ 

190Α/12.12.1991), 

3. τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις:  

ΕΔ 5/4/339 (ΦΕΚ 713Β/5.10.1984),  

Δ16γ/6/1185/821/Γ (ΦΕΚ 776Β/31.12.1992),  

Δ16γ/1049/1/507/Γ (ΦΕΚ 1910Β/23.12.2004), 

Δ11δ/0/3/83 (ΦΕΚ991Β/26.7.2006),  

Δ16γ/602/5/47/Γ (ΦΕΚ 434Β/21.2.2014),  

4. την αρ. πρωτ. ΤΕΕ 18965/28.7.2015 Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για συμμετοχή στις Επιτροπές Εξετάσεων για τη 

χορήγηση Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος στην Αθήνα,  

5. την  εισήγηση (αρ. πρωτ. 524/15.2.2022-§2.2.1) της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Τη συγκρότηση των Εξεταστικών Επιτροπών, κατά περίπτωση, για τις 

αντίστοιχα αναφερόμενες ειδικότητες Διπλωματούχων Ανωτάτων 

Σχολών ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές 

περιόδους 2022. Οι εξεταστικές επιτροπές θα διενεργήσουν προφορικές 

εξετάσεις, με βάση τη διπλωματική τους εργασία ή τις ενότητες 

μαθημάτων που έχουν επιλέξει οι ενδιαφερόμενοι για την απόκτηση 

Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος:  
 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αϊβαζίδης Παναγιώτης 1989 55721 

Αλμύρος Θεοφάνης 1999 80910 

Βέττας Παναγιώτης 1964 9225 

Βλαχογιάννης Μάριος 1977 25225 

Βλάχος Ιωάννης 1969 14180 

Βουγιούκας Εμμανουήλ 1982 35750 

Γεωργιάκου Παναγιώτα 1987 49867 

Γκιώνης Νικόλαος 1987 50271 

Γλέζος Φλώριος 1981 33737 

Δεμέστιχας Μιχαήλ 1998 78634 

Δημητριάδης Ανδρέας 1987 49777 

Δημητρίου Αλέξιος 1992 63658 

Δημητρίου Δημήτριος  1996 73144 



21 

Δημούδη Αργυρώ 1986 48748 

Δοξάκης Ευστράτιος 1999 82804 

Ζυγούρης Νικόλαος 1991 60938 

Θεοχάρη Χριστίνα 1983 40590 

Ιωακείμ Απόστολος 2002 90380 

Καλτσάς Σεραφείμ 1982 38458 

Καπελώνης Κωνσταντίνος 1980 31803 

Καρλαύτης Αριστείδης 1995 71441 

Καψάσκης Γεώργιος 1980 31991 

Κεπαπτσόγλου Κωνσταντίνος 2000 84966 

Κοντόπουλος Σάββας 1986 47099 

Κοτσώνης Αντώνιος 1983 40504 

Κουτζής Δημήτριος 1994 68867 

Κουτσούκος Δημήτριος 1986 49148 

Κυπραίος Θεόδωρος 1994 68982 

Κωτούλας Κωνσταντίνος 1985 44811 

Λιάπη Μαρία 1986 48995 

Μακρής Κυριάκος 2001 89340 

Μαραβέας Χρύσανθος 1996 72828 

Μαρουδής Αναστάσιος 1992 63753 

Μπαλής Δημήτριος  1998 79388 

Μυγδάλης Χαράλαμπος 1997 76609 

Μωραΐτης Ηλίας 1997 75857 

Νερομυλιώτης Γεώργιος 1991 58536 

Νικολόπουλος Σπυρίδων 1967 11585 

Ουδενιώτης Θεμιστοκλής 1995 70661 

Παγώνης Ιωάννης 1993 65402 

Παναγιωτάκος Τηλέμαχος 1993 66722 

Πάνενας Κωνσταντίνος 2000 86090 

Παντουβάκης Ιωάννης - Πάρις 1986 48299 

Παπαγεωργίου Γεώργιος 1991 59906 

Παπαγιαννίδης Δημήτριος 1983 41523 

Παπαγρηγορίου Σπυρίδων  1974 20210 

Παπαδόπουλος Νικήτας 1981 32814 

Παπαδοπούλου Μαρία 1998 79610 

Παρηγόρης Γεώργιος 1973 18754 

Πασχάλη Κωνσταντία 1968 12529 

Πατριανάκος Βασίλειος 1995 71832 

Πατσαρούχας Ηλίας 1992 63676 

Ρέππου Αθηνά 1992 61597 

Ρήγα Ιωάννα 2003 94353 

Σγουράκη Ελένη 1993 65374 

Σεκαράς Γεώργιος 1981 32832 

Σεκόπουλος Νικόλαος 1989 55542 

Σπυρόπουλος Κωνσταντίνος 1988 53256 

Στεφανής Βασίλειος 1971 16617 

Τράκας Κωνσταντίνος 1992 63813 

Τραπεζιώτης Δημήτριος 1999 80697 

Τσουκαλά Βασιλική 1992 63582 



22 

Φιλιππάκης Σταμάτιος 1997 76051 

Φράγκου Μαριλένα 1989 54146 

Φρέντζος Ηλίας 1997 76563 

Φωτόπουλος Φώτιος 1999 83077 

Χατζηστρατής Θεόδωρος 1990 55844 

Χολέβας Κωνσταντίνος 1979 29829 

Χριστόπουλος Παναγιώτης 1988 53208 

Χρονόπουλος Μιλτιάδης 1976 24073 

Χρυσικοπούλου Κωνσταντίνα 1994 67039 

Ψυχογιός Παναγιώτης 1973 18849 

 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αδριανός Γεώργιος 1992 60920 

Αναστασιάδης Δημήτριος 1992 63504 

Γκανιάτσας Βασίλειος 1982 38852 

Δημητριάδης Αργύριος  1986 48669 

Δημητρίου Δημήτριος 1982 36077 

Διαμαντόπουλος Γεώργιος 1980 30467 

Καβαλλιεράτος Γεράσιμος 1985 44629 

Κουρέτας Νικόλαος 1998 80517 

Λυρούδιας Ευάγγελος 1981 33338 

Μαλακατέ Σμαράγδα 1997 75118 

Μαρής Αθανάσιος 1982 35043 

Μωραΐτης Κωνσταντίνος 1997 76209 

Ντάφλος Κωνσταντίνος 1998 78339 

Ξυνομηλάκης Βασίλειος-Δημήτριος 1982 35665 

Πάνου Θεόδωρος 1979 29027 

Παπαδόπουλος Ανδρέας 1996 72358 

Παππά Όλγα 1991 59943 

Πετρόπουλος Αναστάσιος 1988 52439 

Σαβράμη Μαρία 1983 39962 

Σταντίδη Ασπασία 2003 96466 

Τσέτσης Σταύρος 1982 36372 

Χονδροκούκης Παναγιώτης 1984 44375 

 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αγαπάκης Εμμανουήλ 1991 58691 

Αγγέλης Ζήσιμος 1988 53316 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα 1996 74002 

Άνοινος Αναστάσιος 1989 55040 

Βαγιανός Παναγιώτης 1976 23050 

Βάμβας Γεώργιος 1985 46374 

Βασιλικός Κωνσταντίνος 1993 66214 

Βλάχος Νικόλαος 2001 88839 



23 

Γεωργιάδης Γεώργιος 1983 39295 

Δεπούντης Νικόλαος 1982 35560 

Διαμαντίδης Στυλιανός 1978 28121 

Ευθυμιάδης Απόστολος 1978 27437 

Ευσταθίου Αναστάσιος 1981 33220 

Ζωντός Σωτήριος 1996 74396 

Ιωάννου Γεώργιος 1990 58256 

Κακαράς Εμμανουήλ 1985 44726 

Καλογεράς Ιωάννης 1983 39250 

Καμπούκος Φίλιππος 1999 82915 

Κανάκης Σωτήριος 1980 32166 

Καραμουσαντάς Δημήτριος 1985 46082 

Καρβελάς Αντώνιος 2001 88840 

Καψής Γεώργιος 2000 84648 

Κεράνης Σωτήριος 1984 43006 

Κηρυττόπουλος Κωνσταντίνος 2000 84189 

Κούτελας Κωνσταντίνος 1990 58023 

Κωττάκης Ιωάννης 1992 61995 

Μανόπουλος Χρήστος 1996 72637 

Ματαράς Ιωσήφ 1988 52181 

Μπέλλος Ευάγγελος 2000 85413 

Μπονατάκη Ελένη 1982 38332 

Πανόπουλος Δημήτριος 2000 86396 

Πετρόπουλος Νικόλαος 1992 62861 

Πρωτοσύγγελος Στέφανος 1979 29322 

Ρόης Νικόλαος 1985 45193 

Ρούνη Παναγιώτα 1996 73119 

Σαμαράς Παναγιώτης 1994 67043 

Σωτηρίου Δημήτριος 2000 84045 

Τάρης Πασχάλης 1983 39316 

Τσιτινίδης Τριαντάφυλλος 1986 47420 

Φούντη Μαρία 1984 45248 

Φρέσκος Γρηγόριος 1990 58142 

Φωτόπουλος Χαράλαμπος 1989 54819 

Χαμπηλομάτης Ευάγγελος 2000 86219 

Χρυσαφίτης Σταμάτιος 1986 49596 

Λιόνης Γρηγόριος 2002 91914 

Κορτεσάς Ευάγγελος 2005 102109 

 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Ανθούλης Γεώργιος 1990 57603 

Αρκαδιανός Διονύσιος 2000 86637 

Ατλαμαζόγλου Πρόδρομος 1992 61572 

Βασιλειάδης Σάββας 1992 61487 

Βενιέρης Ιάκωβος 1988 52383 

Βέργαδος Ιωάννης 1990 56539 



24 

Βοκάς Γεώργιος 1990 57343 

Γιαμπουράς Εμμανουήλ 1992 62601 

Δημητριάδης Ιωάννης 2000 84562 

Ζαχαριάς Όθων 2001 88472 

Κακλαμάνη Δήμητρα 1988 52062 

Καλογεράς Ιωάννης 1983 41356 

Καμινάρης Σταύρος 1989 54831 

Καρούμπαλης Θεόδωρος 1993 66276 

Κάτσικας Σωκράτης 1982 37687 

Κοσματόπουλος Νικόλαος 1993 66166 

Κότσαλος Γεώργιος 1994 66930 

Κούτρας Δημήτριος 1997 76885 

Κρέσπης Κωνσταντίνος 1986 49289 

Μακρή Ροδούλα 1993 66571 

Μακρυκώστας Κωνσταντίνος 1991 59533 

Μαλατέστας Παντελής 1987 49091 

Μαρμαλίδης Χρήστος 1993 66034 

Μιχαήλ Γεώργιος 1997 75140 

Μίχος Δημήτριος 1987 49914 

Μπαλαμπάνης Αντώνιος 1992 62001 

Μπογιατζής Δημήτριος 2000 85667 

Μπουρδάρας Σπυρίδων 1992 61593 

Νίκα Χριστίνα 2002 91362 

Παναγιωτάκη Αγγελική 1997 75364 

Πάνας Θεόδωρος 1975 22380 

Παπαβασιλόπουλος Γεώργιος 1975 21540 

Παπαγεωργίου Κίμων 1986 49374 

Παπαγεωργίου Πάρις  1987 50456 

Παπαλεωνιδόπουλος Ιωάννης 2001 87896 

Πτωχός Δημήτριος 2000 84875 

Πυροβολάκης Οδυσσέας 1996 74346 

Ραγκούση Μαρία 1988 52031 

Σαμπράκου Ιωάννα 2000 86643 

Σταυρογιάννη Κωνσταντίνα 1993 66168 

Τάτλας Νικόλαος - Αλέξανδρος 2002 89839 

Χάλαρης Περής 1985 45430 

Χαμπάκης Μάρκος 1985 46646 

Χουζούρης Στέφανος 1993 66250 

Χρόνης Δημήτριος 1985 44751 

Ψωμόπουλος Κωνσταντίνος 1998 77853 

 
ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αθανασόπουλος Αλέξιος 1992 62574 

Βασιλακόπουλος Δημήτριος 1995 71521 

Γκρινιάρη Άννα 1997 75185 

Ζαχαριάς Νικόλαος 2001 87717 



25 

Καραγιαννάκος Κωνσταντίνος 1993 66637 

Κατερέλος Νικόλαος 1998 79386 

Κόκοτος Άγγελος 1987 50554 

Κουρτέλη Χρυσούλα 1980 31492 

Κυρανούδης Χρήστος 1988 53976 

Κυριακόπουλος Γρηγόριος 1996 74389 

Κωνσταντοπούλου Αικατερίνη 1986 49776 

Λοϊζίδου Μαρία 1977 24714 

Μαγουλάς Κωνσταντίνος 1983 41946 

Μαρνέλλος Γεώργιος 1997 77299 

Μαρούλης Ζαχαρίας 1980 31167 

Μαχαίρας Ιωάννης 1994 67186 

Μούσια Ζωή 1995 71020 

Μπασιώτης Ιωάννης 1996 73185 

Παπαδόπουλος Αχιλλέας 1995 72000 

Σκόδρα Δήμητρα 1992 62311 

Τσιβιλής Σωτήριος 1980 31085 

Τσομπανίδης Χρήστος 1990 57492 

Τσούτσος Θεοχάρης 1984 42982 

Φιλόπουλος Σόλων 1986 48045 

 
ΑΓΡΟΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βεστάρχης Νικόλαος 2000 84893 

Βιτέλας Ισίδωρος 1991 58837 

Γαλιδάκης Νικόλαος 1974 20648 

Γεωργόπουλος Ανδρέας 1976 23235 

Δακτυλίδης Μιχαήλ 1975 22438 

Δαρειώτης Νικόλαος 1986 47384 

Ζαχαριάς Νικόλαος 1988 52973 

Ιωαννίδης Χαράλαμπος 1982 36231 

Ιωνάς Νικόλαος 1967 11506 

Καστής Αντώνιος 1978 27604 

Μπακογιάννης Ευθύμιος 2001 88445 

Μπέλμπα Μαρία 1996 73180 

Πανούση Αναστασία 1995 70900 

Πανταζής Γεώργιος 1990 57417 

Παπαμικίδης Γεώργιος 1982 38031 

Περπερίδου Διονυσία 2001 90104 

Πότσιου Χρυσή 1982 36232 

Πρέσβελος Αθανάσιος 1974 19823 

Πρέσβελος Ιωάννης 1981 33246 

Σαλαχώρης  Μιχαήλ 1977 26026 

Σταγιάννη Ασημούλα 1990 56506 

Στραβοδήμου Ελένη 1981 33300 

Φατούρου Αλίκη 1989 54116 

Χατζηχρήστος Θωμάς 1990 57729 



26 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αθανασάκης Λουκάς 1985 45932 

Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος 2000 89052 

Γκούμας Μιχαήλ 1983 42164 

Θεοδωρόπουλος Δημήτριος 1996 73590 

Καβαλόπουλος Χρήστος 1979 29896 

Καραβελάκης Ιωάννης 1986 48930 

Μακρής Αθανάσιος 1995 69923 

Μαυρομιχάλης Δημήτριος 2009 119838 

Ξενίδης Άνθιμος 1983 42303 

Παπανάγνου Κωνσταντίνος 1986 49275 

Σουλάκης Βασίλειος 1990 55993 

 
ΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βεντίκος Νικόλαος 1995 71405 

Γρηγορόπουλος Γρηγόριος 1981 33647 

Ζαραφωνίτης Γεώργιος 1985 44858 

Θεοδωρόπουλος Ναπολέων 1976 23226 

Κατσαούνης Γεώργιος 1987 48950 

Κωσταράς Δημήτριος 1992 62002 

Λυρίδης Δημήτριος 1987 51173 

Μανίδης Άγγελος 1986 49564 

Μανιός Εμμανουήλ 1979 29251 

Μασκαλάρης Σταμάτιος 1984 43061 

Μπάρκα Βαΐα 1984 43429 

Μπελιμπασάκης Κωνσταντίνος 1986 47841 

Παπαδόπουλος Χρήστος 1997 76573 

Παπάς Δημήτριος - Χαράλαμπος 1996 74649 

Πρίφτη Αικατερίνη 1991 59641 

Σαμουηλίδης Εμμανουήλ 1980 32076 

Σταματάκης Κωνσταντίνος 1989 57052 

Σχινάς Ορέστης 1994 69220 

Τρυφωνοπούλου Μαρία 1998 80255 

Φίλιππας Αντώνιος 1977 25094 

Φραγκιαδάκης Νικόλαος 1991 58776 

 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Δούνια Ιωάννα 2000 85892 

Ζαμάνη Αλεξάνδρα 1995 71897 

Ζιώζιας Νικόλαος 2003 96234 

Καζάκη Σοφία 1995 70123 



27 

Οικονόμου Ιωάννης 2005 104117 

Τσέλιος Βασίλειος 2001 88017 

Τσολάκος Φώτιος 2009 122512 

 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βίνη Αικατερίνη  2003 97005 

Βραγγάλας Κωνσταντίνος 2005 105569 

Γιαννάκης Γεώργιος 2009 121143 

Ζόλκου Περικλής 2009 119910 

Καραλή Δήμητρα 2009 122994 

Ντζαμίλης Παναγιώτης 2002 91046 

Παλόγος Ιωάννης  2008 118777 

Ποράβου Αλεξάνδρα  2009 119832 

Σαμιωτάκης Αντώνιος 2010 125014 

Σταμάτη Φωτεινή 2005 102661 

Στραβοδήμος Γεώργιος 2006 107321 

Τσιρεμέ Άννα 2009 122988 

Τσιρόπουλος Μανώλης 2008 118229 

 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Τσαϊμου Ανθή 2007 113316 

Τσέλιου Μαρία 2009 123057 

 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Ακτενίζογλου Κλεάνθης 1997 76955 

Γαβρίλης Νικόλαος 1999 81905 

Δούνιας Γεώργιος 1990 65734 

Δρετουλάκης Εμμανουήλ 1993 64472 

Ζεϊμπέκης Βασίλειος 2003 93742 

Καλενδέρογλου Παύλος 2000 86667 

Καταλιάκος Παναγιώτης 2003 96571 

Κυριακούλης Νικόλαος 2006 107290 

Λύπαρη Βιργινία 2003 94381 

Μίνης Ιωάννης 1982 36655 

Ξιφαράς Κωνσταντίνος 2004 98064 

 
 



28 

Τέλος, η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί  ομόφωνα τον υπηρεσιακό 

Προϊστάμενο του Τμήματος Εξετάσεων, για τον ορισμό των 

γραμματέων.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.A22/Σ6/2022 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΜΗΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 33077/28-12-2021 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού  

Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΗΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:106456)  και  αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 7-10-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

  

Αποφ.A23/Σ6/2022 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΕΞΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 25474/18-10-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΕΞΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:41417)  

και  αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

  

Αποφ.A24/Σ6/2022 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΓΑΛΑΤΟΥΛΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 2705/28-01-2022 αίτηση του Διπλωματούχου  

Μηχανολόγου - Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΓΑΛΑΤΟΥΛΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:22191) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική  διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 7-11-1975, για τους 

λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
  

Αποφ.A25/Σ6/2022 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 30986/8-12-2021 και 33076/28-12-2021 αιτήσεις του 

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού  & Μηχανικού Η/Υ κ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:131480) και  αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 30-11-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

του. 
  

Αποφ.A26/Σ6/2022 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής οφειλών προς το Τ.Ε.Ε. του κ. 

ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 199/3-



29 

1-2022, 1811/19-01-2022, 4307/07-02-2022 και 5060/11-2-2022 

αιτήσεις του κ. ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ, Διπλ. Ηλεκτρολόγου 

Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών (Α.Μ. ΤΕΕ: 118113)  και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή των συνδρομών του προς το ΤΕΕ 

που αφορούν στα έτη 2011 έως και 2022, για τους λόγους που αναφέρει 

στις αιτήσεις του.    
  

Αποφ.A27/Σ6/2022   Καταβολή ποσού τριών εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ 

(3.260.000,00€) στους δικαιούχους του πόρου 6‰ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

524/15.2.2022-§2.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1. Την με Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 Απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου 

Τραπεζικού Λογαριασμού από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας για 

την συλλογή του πόρου 6‰»,  

2. Την απόφαση Α144/Σ24/2017 της ΔΕ του ΤΕΕ «Δημιουργία και 

διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου 6‰»,  

3. Την με Αριθμ. 60687/1304/Φ2/13-10-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 501/2017) 

Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση και 

συγκρότηση επιτροπής για τις διαδικασίες συλλογής και διαχείρισης του 

πόρου 6‰», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

4. Την από 18/01/2022 απόφαση της επιτροπής για τις διαδικασίες 

συλλογής και διαχείρισης του πόρου 6‰ σύμφωνα με το πρακτικό της 

23
ης

 Συνεδρίασης (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 1783/18-01-2022),  

αποφασίζει ομόφωνα την καταβολή συνολικού ποσού τριών 

εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (3.260.000,00€), 

σύμφωνα με την από 18/01/2022 απόφαση (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 1783/18-

01-2022) της επιτροπής για τις διαδικασίες συλλογής και διαχείρισης 

του πόρου 6‰, για το 5
o
 δίμηνο 2021 (Σεπτέμβριος - Οκτώβριος 2021) 

και το 6
ο
 δίμηνο 2021 (Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2021). 

Από το παραπάνω συνολικά κατανεμόμενο ποσό θα παρακρατηθούν: 

1. ποσοστό 2% επί του ως άνω ποσού υπέρ της Π.Ο. Ε.Μ.Δ.Υ.Δ.Α.Σ., 

όπως ορίζεται στην παρ.8 της αριθμ.ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-2017 

Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών,     

2. Ένα έκτο (1/6) της αναλογούσας ετήσιας συνδρομής των μελών του 

Τ.Ε.Ε., ανά κατανεμόμενο δίμηνο (σύμφωνα με την παρ.6 της 

αριθμ.ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-2017 Απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών), εφόσον η συνδρομή αυτή δεν 

καταβάλλεται με άλλο τρόπο. 

3. Τα αναλογούντα τραπεζικά έξοδα. 
 

Αποφ.A28/Σ6/2022   Αναβολή συζήτησης υπηρεσιακών εισηγήσεων 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για τις 

εισηγήσεις (αρ. πρωτ. 523/15.2.2022-§1.1.3, 1.2.1 και 524/15.2.2022-

§2.1.1, 2.1.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3) της Υπηρεσίας, αναβάλλει ομόφωνα  

τη συζήτησή τους για επόμενη συνεδρίασή της. 



30 

Αποφ.Α29/Σ6/2022   Τροποποίηση της Α29/Σ8/2021 Απόφασης της ΔΕ με θέμα 

«Συγκρότηση Μόνιμης Επιτροπής Θεμάτων Μελετών Ιδιωτικών ΄Εργων 

(Πολεοδομική Νομοθεσία)», 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Γενικού 

Γραμματέα της και συντονιστή της Μόνιμης Επιτροπής Θεμάτων 

Μελετών Ιδιωτικών ΄Εργων (Πολεοδομική Νομοθεσία) Ι. Μαχίκα, 

αποφασίζει  ομόφωνα την τροποποίηση της Α29/Σ8/2021 Απόφασής 

της  με θέμα «Συγκρότηση Μόνιμης Επιτροπής Θεμάτων Μελετών 

Ιδιωτικών ΄Εργων (Πολεοδομική Νομοθεσία)», όπως συμπληρώθηκε με 

την Α32/Σ12/2021 Απόφαση, ως προς την συμμετοχή των μελών της,  

ως εξής:    

 

 

1. ΑΓΡΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

3. ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

4. ΒΑΣΙΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

5. ΒΑΤΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6. ΒΛΑΧΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

7. ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

8. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

9. ΚΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

10. ΚΑΡΑΙΝΔΡΟΥ ΘΑΛΕΙΑ 

11. ΚΑΡΑΠΟΥΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

12. ΚΑΡΦΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

13. ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

14. ΚΟΥΣΤΟΥΛΙΔΗ ΕΛΕΝΗ 

15. ΛΙΤΣΑΡΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

16. ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

17. ΜΑΧΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

18. ΜΠΑΤΣΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

19. ΜΠΟΥΜΠΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

20. ΝΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

21. ΞΥΝΟΜΗΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

22. ΟΥΡΑΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

23. ΠΑΠΠΑ ΟΛΓΑ 

24. ΠΕΡΠΕΡΙΔΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ-ΓΕΩΡΓΙΑ 

25. ΠΡΑΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

26. ΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

27. ΤΑΙΓΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

28. ΤΑΣΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

29. ΤΣΕΛΕΠΗ ΑΝΝΕΤΑ 

30. ΦΡΑΝΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 

31. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ ΠΑΝΑΓ. ΠΑΡΗΣ 

 



31 

 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ    
 

 


